
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životni prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Číslo smlouvy Objednatele: 2019/00527/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 28. 3. 2019 na realizaci stavby

„Realizace energeticky úsporných opatření - SPŠ
elektrotechnická Mohelnice - škola, dílny“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje, na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze
dne 8. 11.2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

PSS Přerovská stavební, a.s.2. Zhotovitel:

společnost zapsána u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 3033

Skopalova 2861/7, 750 02 Přerov l-město

27769585
CZ27769585
Ing. Alešem Frídlem, předsedou představenstva
Dagmar Přecechtělovou, členem představenstva

Spisová značka:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

1



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Číslo smlouvy Objednatele: 2019/00527/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

telefon:581 705307 
e-mail:hradil@pss.cz

Komerční banka, a.s. 
č. (1:681848831/0100

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dne 28. 3. 2019 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem Smlouvu o dílo 
č. 2019/00527/01/DSM pod názvem akce „Realizace energeticky úsporných 
opatření - SPŠ elektrotechnická Mohelnice - škola, dílny", kdy předmětem plnění 
této_ smlouvy - části A) jsou stavební úpravy stávajících objektů školy a dílen areálu 
SPŠ elektrotechnická v Mohelnici související s realizací energeticky úsporných 
opatření a části B) je řešení výměny vzduchu v objektech při zajištění parametrů dle 
stávajících hygienických předpisů. Dne 7. 10. 2019 uzavřely smluvní strany dodatek 
č. 1, kterým došlo ke změně předmětu Smlouvy o dílo a k navýšení ceny díla (dále jen 
„Smlouva").

Předmětem tohoto dodatku je náprava administrativního pochybení spočívajícího 
v nesprávném zařazení položky méněpráce uvedené ve změnovém listu č. 11 
v dodatku č. 1 (částka -174 609,24 Kč), pod část A) Zateplení, ačkoliv měla být tato 
položka správně zařazena do části B) Vzduchotechnika.

Nejedná se o změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ"), tímto dodatkem dojde pouze k úpravě 
dílčích cen díla uvedených v článku V. odst. 1 Smlouvy - v části A) Zateplení a v části 
B) Vzduchotechnika.

ZMĚNA SMLOUVY

Článek V. odst. 1 Smlouvy nově zní:

Cena díla část A) - Zateplení

Základ DPH DPH 21% CelkemNázev
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za dílo dle Smlouvy 21 646 566,61 4 545 778,99 26 1 92 345,60

Cena dle dodatku č. 1 ke
Smlouvě - chybná částka 856 687,08 179 904,29 1 036 591,37

2



EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Číslo smlouvy Objednatele: 2019/00527/OI/DSM/2 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Cena dle dodatku č. 2 - 
správná výše dodatku č.1

1 247 868,55216 572,231 031 296,32

Celková cena díla dle 
Smlouvy včetně dodatků

27 440 214,154 762 351,2222 677 862,93

Celkem cena díla za část A) dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku č. 1 (po 
dodatkem) včetně DPH slovy: dvacet-sedm-miíionů-čtyři-sta-čtyřicet-tisíc-dvě-stě- 
čtrnáct-korun-českých-patnáct-haléřů.

Cena díla část B) - vzduchotechnika
CelkemDPH 21%Základ DPH

Název (v Kč)(v Kč)(v Kč)

13 072 000,802 268 694,3510 803 306,45Cena za dílo dle Smlouvy

Ceny dle dodatku č. 1 ke 
Smlouvě - chybná částka

449 333,8677 983,56371 350,30

Cena dle dodatku č. 2 - 
správná výše dodatku č.1

238 056,6841 315,62196 741,06

Celková cena díla dle 
Smlouvy včetně dodatků

13 310 057,482 310 009,9711 000 047,51

Celkem cena díla za část B) dle Smlouvy o dílo včetně ceny díla uvedené v dodatku 
č. 1 (po opravě dodatkem) včetně DPH slovy: třináct-milionů-tři-sta-deset-tisíc- 
padesát-sedm-korun-českých-čtyřicet-osm-haléřů.

Celková cena díla za část A) zateplení a část B) vzduchotechnika:
CelkemDPH 21%Základ DPH

Název (v Kč)(v Kč)(v Kč)

39 264 346,406 814 473,3432 449 873,06Cena za dílo dle Smlouvy

Změna ceny dle dodatku č. 1 
ke Smlouvě 1 485 925,23257 887,851 228 037,38

Změna ceny dle dodatku č. 2 
ke Smlouvě

0,000,000,00

Celková cena díla dle 
Smlouvy včetně dodatků

40 750 271,637 072 361,1933 677 910,44

Celkem cena díla za část A) a B) dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatku č. 1 
včetně DPH slovy: čtyřicet-milionů-sedm-set-padesát-tisíc-dvě-stě-sedmdesát-jedna- 
korun-českých-šedesát-tři-haléřů.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.

Tento dodatek je sepsán ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
Objednatel obdrž! 2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení.

1.

2.

3



EVROPSKÁ UNiE
Evropské strukturální a investiční fondy
Operační program Životní prostředí Ministerstvo životního prostředí

Číslo smlouvy Objednatele: 2019/00527/OI/DSM/2
Číslo smlouvy Zhotovitele:

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinností dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění
dodatku v registru smluv zajistí Objednatel,

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/76/18/2019 ze dne 11. 11. 2019.

4.

5.

■f5.4t.WiV Olomouci dne: 22 -11- 281i
Za Objednatele

V Přerově dne:

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Ing. Aleš Frídl
místopředsedů představenstva

Dagmar Přecechtělová
člen představenstva

4


